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  حدود ۱۰ روز است که گزارش خاموشی  •
ستون برق معابر را به سامانه ۱۲۱ اعلام کردم 
، هیچ اقدامی نشده و خاموشی منجر به سرقت 
هم  مخابرات  که  شده  مخابرات  های  کابل 
پاسخگو نیست اما جالب این است که از سامانه 
۱۲۱ برای من پیام آمده که مشکل شما برطرف 
شده درصورتی که هنوز خاموش است و من هر 

روز دارم به سامانه  ۱۲۱ گزارش می دهم!
  سازمان اتوبوسرانی مشهد می تواند برای  •

مسیرهای کوتاه مثل خط ۹۶ که مسافر کمتری 
دارد، به جای اتوبوس از ون استفاده کند. در 
تر مثل خط  برای مسیرهای طولانی  عوض، 
۱۰۹۸ که مسافر بیشتری دارد و همیشه شلوغ 

است، به جای ون از اتوبوس استفاده کند.
  واسه ارز دولتی که دو هزار دلار می دن الان  •

تمام صرافی ها با دلال کار می کنن، یعنی ما 
می ریم می گن نوبت نداریم ولی دلال وایستاده 
روزی ۱۴ نفر می بره داخل می گیره، واسه هر 
نفر هم یه مبلغی به صرافی پرداخت می کنه واسه 

همون به ماها دیگه نمی دن!
  من یک زن تنها که با موکت و دوتا پرده که  •

همسایه ها دادند و یخچال 3۰ سال پیش که 
درش کنده شده با داربست باز  وبسته می کنم دارم 
زندگی می کنم ولی به خاطر شهدا وایران عزیزم 

رای می دهم،اما از دولت و نماینده ها ناراضی ام.
را  • کارگر  وحقوق  حق  لطفا  کار  اداره    

درنظرگرفته و بعد رای صادر کنید. کارگر روزمزد 
بدبختی خودش را دارد. امیدش بعد از خدا به 

شماست. لطفا حق او را ضایع نکنید.
استان  • کشتی  فدراسیون  خدمت  باسلام   

های  پهلوانک  کشتی  برگزاری  .درخصوص 
استان خواستم بگم واقعا خیلی بی برنامه و هرج 
ومرج بود.من پدری هستم که پسرم رو با هزار 
بدبختی تواین مسابقات فرستادم. هیچ امیدی 
به سوی جلو ندیدم. واقعا حیف این همه استعداد 

که در استان پشتوانه مدیریتی نداریم.
  متاسفانه با گذشت  ۱۹ ماه همچنان 3۰  •

درصد  پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته 
مهر۱۴۰۱  به دلیل پیگیری نکردن وزیر آموزش 
وپرورش پرداخت نشده است واحکام مربوط به 
رتبه بندی بازنشستگان مهر ۱۴۰۱ توسط رئیس 

سازمان بازنشستگی  کشوری  زده نشده است .
 منتهی الیه شهرستان مشهد به علت نابودی  •

گیاهان بیابانی مثل گز وپسته جنگلی توسط 
چرای بی رویه دام ها بیابان به وجودآمده و 
وکلان  منطقه  اهالی  ریزگردها،  هرعلتی  به 

شهر مشهد را دچار مشکلات زیست محیطی 
واداره  فرمانداری  کند،از  می  هوا  وآلودگی 
محیط زیست مشهد تقاضا می شود این اراضی 
در راستای طرح ملی یک میلیارد درخت،توسط 
مردم وحامیان محیط زیست درخت کاری شود 

تا جلوی بیابان زایی گرفته شود.
 چرا فرمانداری بیرجند بر نانوایی ها نظارت  •

نمی کند، روز جمعه بیشتر نانوایی های سطح 
شهر تعطیل است.

 اکثر شبکه های سیما اعم از آنالوگ و  HP فاقد  •
قابلیت نمایش فهرست برنامه ها ) EPG( هستند 
و این موضوع سبب شده تا مخاطبان نتوانند برای 
دیدن برنامه مورد علاقه شان وقت خود را تنظیم 
کنند. باعث تاسف است که صداوسیما با این همه 

بودجه،  از این مسئله مهم و ساده غفلت دارد .
 لطفا خط ویژه بولوار ملک آباد را کلا جمع  •

کنید.تا ساعت ۹ که اوج ترافیکه آزاد شده و 
خیلی بهتر شده.همش فکر می کنم اگر یک 

خودرو در این لاین پنچر کنه چی می شه.
 موندم که در این مملکت کی باید جوابگوی  •

افراد ثبت نام کننده در سامانه فروش خودرو 
باشه؟چرا الان که وقت عمل به تعهده کسی 
جواب نمی ده؟خوش انصافا من پول پیش خانه 
رو یک ساله ریختم تو گلوی سایپا تا یک ساینای 
دوگانه بگیرم کار کنم. هم گرون کردید هم به 
تعهدتون عمل نمی کنید!  پس ما اعتراضمون 

رو به کی ببریم ؟
 روزی نیست که خیابان چمران ۹ دزدی نشه  •

هرچقدر که شناسایی شدند باز هم سرقت انجام 
می شه.لطفا نیروی انتظامی عزیز پیگیر باشید.

 پرورش انواع شتر را در همه مناطق ایران  •
گسترش دهید تا از نظر تولید گوشت ،شیر و دوغ 

شتر بی نیاز شویم.
 همه وزارتخانه ها کمک کنند تا گوسفندانی  •

با  مقاوم و چندقلو زا در کشور داشته باشیم 
بالاترین بازدهی و بهره وری.

و  • بنزین  درباره  که  قدر  این  دونم  نمی  من   
گازوئیل و سهمیه بندی اون صحبت می شه چرا 
یکی نمیاد بگه تا کی می خوایم از بنزین و گازوئیل 
استفاده کنیم؟ آیا فکر نو و جدیدی تا الان نبوده 

و نیست که از بنزین و گازوئیل استفاده نکنیم. 
 مشکل کار کجاست؟ مدیریت نداریم. بودجه  •

نداریم که با وجود این همه زمین کشاورزی و این 
همه ظرفیت در همه جای ایران بعد از این همه 
سال هنوز در تولید خوراک دام و طیور وابسته 

هستیم.
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راوی خود را برگزینید!

 تقریبا هر روز چه در فضای مجازی، چه 
در کوچه و خیابان و چه در جمع های 
فامیلی با کسانی به گفت و گو نشسته ایم 
که به اصطلاح با صندوق های رای قهر 
کرده و نمی خواهند در انتخابات شرکت 
کنند. برخی از آنــان از وضعیت موجود 
ناراضی بــوده و تصمیم گرفته انــد که با 
شرکت نکردن در انتخابات این نارضایتی 
نسبت به حکمرانی کنونی را فریاد بزنند. 
آدمی در رفتار خود آزاد است و در جمهوری 
اسلامی نیز کسی را مجبور نمی کنند که 
در پای صندوق های رای حاضر شود؛ اما 
قهر با صندوق رای چند سوال و ابهام به 
همراه دارد و آن این که این نارضایتی قرار 
است ما را به کجا برساند؟ اگر قرار است 
تحولی و تغییری ایجاد شود با رای دادن 
ایجاد می شود یا با رای ندادن؟ انتخابات 
۹۸ و ۱۴۰۰ پیش روی ماست. نتیجه 
چه شد؟ پرواضح است وقتی منِ شهروند 
ایرانی نماینده خود را راهی بهارستان 
نکنم، نماینده دیگری - که فرقی هم نمی 
کند با چند هزار یا چند صد هزار رای پا به 
بهارستان گذاشته- نه تنها برای کسانی 
که به او رای داده اند بلکه برای منی که 
ام؛ تصمیم  انتخابات شرکت نکرده  در 
گرفته و  قانون تصویب خواهد کرد. آری، 
چه  که  بدهیم  رای  گویند  می  بسیاری 
بشود؟ و از آنان می پرسم رای ندهیم که 
چه بشود؟ وقتی قطعا رای نــدادن من 
ثمری ندارد و در طرف مقابل این احتمال 
وجــود دارد که با رای دادن من تغییر و 
تحولی در عرصه های مختلف پدید بیاید؛ 
عقل حکم می کند که به میدان آمــده و 
از این فرصت استفاده کنیم. امیرکلام 
حضرت علی)ع( در سخنی بس عمیق 
و زیبا می فرمایند: »عاقل، آن نیست که 
خوب را از بد تشخیص دهد. عاقل، کسی 
است که از میان دو بــد،آن را که ضررش 
کمتر است، بشناسد.«)۱( به نظرمی رسد 
تصمیم گیری در شرایط نرمال و مطلوب 
کار راحتی است اما ماییم و دو گزینه واضح 
این که رای ندهیم و قطعا هیچ تغییری 
ایجاد نشود یا این که از همین روزنه ایجاد 
شده استفاده کنیم و گامی به سمت تغییر 

برداریم. عقل چه حکم می کند؟ موضوعی 
که رهبر انقلاب نیز روز گذشته  در دیدار 
جمعی از رای اولی ها و خانواده معظم 
شهدا به آن اشاره کردند و گفتند: »رأی 
ــدارد اما  ــدادن هیچ فایده ونتیجه ای ن ن
حداقل در رأی دادن احتمال فایده وجود 
دارد اگرچه ما معتقدیم رأی دادن حتماً 
فایده و دستاورد دارد. رأی نــدادن هیچ 
مشکلی را از کشور حل نمی کند ضمن 
این که برای خود فرد هم  ضرر  دارد چون 
اگر رأی ندهید، دیگران رأی می دهند و 
فردی را که شما مایل به انتخاب او نیستید، 
با  شما  که  صورتی  در  می شود  انتخاب 
انتخاب  جلوی  می توانستید  خــود  رأی 
این فرد را بگیرید.« بماند که تجربه نشان 
مردم  از  قشری  نکردن  مشارکت  داده 
در انتخابات در نهایت به روی کار آمدن 
جناحی منتج می شود که با آن بیشترین 
تضاد فکری، ایدئولوژیک و سلیقه ای را 
دارد. برای جناحی هم که با رأی پایین 
به قدرت رسیده، این که »با رأی پایین به 
قدرت رسیده« به هیچ وجه عاملی نیست 
که باعث شود در مواضع و تصمیماتش سر 
سوزنی مسامحه یا ملاحظه کند! به عبارت 
دیگر، رأی نــدادن تنها منجر به تحکیم و 
تثبیت نگرش و سیاست هایی می شود که 
»تحریم کننده انتخابات« از آن بیشترین 
گلایه را دارد! این نکته نیز پر واضح است 
که نفس مشارکت بالا چه پیامدهای مثبتی 
برای کشور به ارمغان خواهد داشت.  تنها 
تاثیر مشارکت پایین مردم این خواهد بود 
که قدرت های خارجی در اِعمال فشار 
اقتصادی و تحریم و تعرضات گوناگون به 
کیان کشور مصمم تر شوند و دیپلمات و 
مذاکره کننده ایرانی را - در پرونده های 
مختلف ملی - در تنگنای بیشتری قرار 
دهند. باید به صحنه آمد و اصلح و همان 
تواند  و  می  را که همفکر ماست  کسی 
راهی  باشد،  ملت  خانه  در  ما  روایتگر  
طرح  بتواند  که  کسی  ــرد.  ک بهارستان 
های مثبت مجلس فعلی را تکمیل کند و 
شجاعانه و دلسوزانه روایتگر خواسته های 

مردم در خانه ملت باشد. 
۱- مجلسی، بحارالانوار، ج75، ص۶

برای شمایی که تردید دارید!

براساس آخرین ارزیابی ها میزان مشارکت در 
انتخابات ۴۱ درصد پیش بینی شده است، ۲5 
درصد هنوز تصمیمی نگرفته اند و 3۴ درصد نیز 
گفته اند در انتخابات شرکت نمی کنند. از میان 
این جامعه 5۹ درصد که یا مردد به شرکت هستند 
یا قصد شرکت در انتخابات را ندارند، بیش از 
7۰ درصد دلایل خود را ناامیدی از تغییر یا بیان 
اعتراض و فقدان نامزد مطلوب شان اعلام کرده 
اند. براساس یافته های  این پژوهش ناکارآمدی به 
خصوص  در حوزه اقتصاد مهم ترین عامل اعتراض 
به شرایط کشور است که منجر به عدم تمایل به 
مشارکت شده است. براین اساس روی سخن این 
یادداشت نه برای ۱۰درصــدی است که در هیچ 
انتخاباتی شرکت نکرده اند و نه با۹ درصدی است 
که ساختار سیاسی جمهوری اسلامی را قبول 
ندارند و قائل به تغییرات اساسی هستند بلکه ۴۰ 
درصدی است که در برایند مجموعه ای از دلایل 
ناکارآمدی یا عملکردهای غلط به قهر یا ناامیدی یا 
بیان اعتراض قصد مشارکت در انتخابات را ندارند. 

براین اساس دو  نکته اصلی قابل اشاره است:
۱.یکی از مسائلی که مطرح می شود این است که 
مشارکت در انتخابات، رای به وضع موجود است و 
چون نارضایتی نسبت به وضع موجود داریم پس 
رای ندهیم تا اعتراضی به وضع موجود باشد. آن 
چه که در مورد این استدلال می توان گفت این 
است که عدم شرکت در انتخابات بیشتر از آن 
که اعتراض به وضع موجود باشد نه به ساختار 
سیاسی است و کیست که نداند اصــولا تغییر از 
مسیر صندوق هرچند کند بهتر از تغییر از مسیر 
خیابان یا سپردن کشور در دست کسانی است که 
نسبت به عملکردشان حداقل بخشی از جامعه 
نارضایتی دارند. آیا در بین بیش از ۲۰هزار نفری 
که تایید صلاحیت شده اند نمی شود کسانی را 
یافت که منتقد وضع موجود باشند؟ نمی خواهم 
ادعای گزاف کنم اما این قاعده عقلی را می توان 
پذیرفت که حرکت برای تغییر هرچند اندک از 
انفعال بهتر است. تجربه گذشته نیز بازگو کننده 

همین واقعیت است.
 آیا مشارکت در مجلس یازدهم با نرخ مشارکت ۴۲ 
درصد برای جامعه 5۸ درصدی که در انتخابات 

مشارکت نکردند، تجربه مطلوبی داشت؟
فرض کنید در همان انتخابات مجلس یازدهم 
مشارکت ۶5 درصدی می بود آیا بازهم بخشی از 
قوانینی که در حال حاضر به آن انتقاد دارید مصوب 
می شد؟ احتمالا نه. احتمالا طرح هایی همچون 

صیانت و فیلترینگ به سرانجام دیگری می رسید.
ــن کاهش مشارکت سود  ای از  ۲.چــه کسانی 
می برند؟ گروه اول کسانی هستند که مایل به 
براندازی جمهوری اسلامی با همه هزینه های 
جبران ناپذیرش هستند. گــروه دوم دشمنان 
جمهوری اسلامی که می دانند شکست جمهوری 
اسلامی با ابــزارهــای بیرونی همچون تهاجم 
نظامی یا فشار بیرونی امکان پذیر نبوده و نیست و 
تنها راه را فروپاشی از درون می دانند طبیعتا این 
گروه ، در راس آن آمریکا و برخی هم پیمانان غربی 
اش همچون انگلیس و منطقه ای اش همچون 
رژیــم صهیونیستی و برخی رقبای منطقه ای 
همچون عربستان است. برای این گروه نه آینده 
ایــران و نه سرنوشت مــردم ایــران هیچ اهمیتی 
ندارد. در هژمونی جهانی آن ها ایران یک قدرت 
قابل اعتنا و مزاحم است که در قواعد آن ها بازی 
نمی کند. کشوری که بهتر است یا تجزیه شود یا 
آن قدر ضعیف و درگیر مسائل خود باشد که در 
نظم جهانی مطلوب آن ها هضم شود و دسته سوم 
گروهی هستند که کاهش مشارکت امکان حضور 
آن ها را در قدرت تامین می کند. گروهی که می 
داند حرفش برای اکثریت جامعه مسموع و مقبول 
نیست لذا برای آن که در قدرت بماند یا به قدرت 
برسد نیازمند مشارکت حداقلی اند و البته در این 
میان گروه چهارمی هستند که معتقدند مشارکت 
پایین می تواند پیامی برای اعتراض و تغییر رفتار 
نظام سیاسی باشد. طبیعتا در مورد گروه های 
اول و سوم و منطق آن ها نیاز به صحبت نیست اما 
در مورد منطق و استدلال گروه چهارم این نکته را 
می توان گفت که آیا درباره هزینه های این عدم 
مشارکت و فعال شدن ابزارهای ناخواسته آن 
همچون فشار بین المللی بیشتر در قبال کاهش 
مشروعیت سیاسی و حاکم شدن اقلیتی که حیات 
خود را در مشارکت حداقلی می دانند پاسخی 

قانع کننده دارید؟
کوتاه سخن این که از آنجا که روی سخن این 
یادداشت با ۲5 درصــد مــردد و بخشی از3۴ 
ــدی اســت که تصمیم به عــدم شرکت در  درص
انتخابات دارند، طبیعتا حضور در انتخابات اولا 
نه به معنای تایید وضع موجود است بلکه تلاشی 
است برای تغییر هرچند اندک است ثانیا اگر 
به ناکارآمدی وضع موجود معترض اید، عدم 
مشارکت شما تایید وضع موجود است، ثالثا 
عدم مشارکت یا کاهش مشارکت بیش از آن که 
موثر در تغییر یا اصلاح رفتار ساختار سیاسی 
باشد منجر به فشار بیشتر قدرت های جهانی 
با تحریم بیشتر و ناامنی بیشتر بــرای تشدید 
ناامیدی و فروپاشی از درون ایــران عزیزمان 
می شود. رابعا طبیعتا شرایط کشور در دهه 
پنجم حیات جمهوری اسلامی با همه نقاط قوت 
و ضعفش نیاز به تحول دارد تحولی برخاسته از 
نظر اکثریت باید باشد که راهی جز فرایند مردم 

سالاری از طریق صندوق رای ندارد. 
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